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  8.45 – (Jugów) – śp. Halina (7) Stanisław (6) Czechowicz
10.00 – (Przygórze) – śp. Lilianna Mateja (2)
11.30 – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy
                                           PONIEDZIAŁEK 19.II.2024r.
  8.30 – (Jugów) – za parafian

                                                 WTOREK 20.II.2024r.
16.00 – (Przygórze) – śp. Marta Adamus
17.00  – (Jugów) – śp. Władysława, Józef Jerzy Juśkiw

                                         ŚRODA   21.II.2024r. 
17.00 – (Jugów) – śp. Krystyna Kołodziejczyk (od uczestników pogrzebu)

                                                CZWARTEK –22.II.2024r. 
17.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Płuciennik  (od znajomych) 

                                                    PIĄTEK 23.II.2024 r.
    16.00 – (Przygórze) – Dzięk – błagalna za otrzymane łaski i opiekę Maryi
    17.00 – (Jugów) – śp. Helena Rybok (od uczestników pogrzebu)

                                                     SOBOTA  24.II.2024 r. 
10.00 – (Jugów DPS) – śp. Andrzej Ciuksa, Grażyna Krzych
17.00  – (Jugów) – W intencji siostry Teresy z racji 80 r. urodzin
                                         NIEDZIELA 25.II.2024r.
  8.45 – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora Pawłowscy
10.00 – (Przygórze) – W intencji Łucji Białoń w 18 r. urodzin
11.30 – (Jugów) – śp. Wanda (6) i z rodziny Gontarz

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (146) Jugów.   W 1953 roku ks. Ryńca został włą-
czony jako świadek w pokazowym procesie ks. bpa Kaczmarka, który na roz-
prawie sądowej był całkowicie załamany brutalnym śledztwem, które przeżył
w katowniach ubeckich. Jednak pomimo usilnych "zachęt" UB, ks. Ryńca nie
oskarżał swojego biskupa. Na mocy częściowej "amnestii" ksiądz wyszedł z
więzienia 24 grudnia 1954 roku. Po dłuższym odpoczynku, pracował w kilku
parafiach diecezji kieleckiej i opolskiej. W 1972 roku został mianowany pro-
boszczem i dziekanem w Stopnicy W 1979 roku, ze względu na stan zdrowia,
zrzekł  się  probostwa  i  zamieszkał  w Domu Księży  Emerytów w Kielcach.
Ostatnie lata jego życia naznaczone były ogromnym cierpieniem fizycznym.
Zmarł 19 grudnia 1987 roku w Kielcach a pochowany został w rodzinnej pa-
rafii Kazimierza Wielka. W dokumentach parafialnych jest kilka podpisów ks.
Ryńcy w księgach chrztów i pogrzebów. 

Jak już wspomnieliśmy, na początku nowej rzeczywistości księża w naszej
parafii zmieniali się bardzo szybko. W samym 1947 roku było sześciu pro-
boszczów, którzy przyjeżdżali do Jugowa, a właściwie do Domowic z Drogo-
sławia i obie te parafie obsługiwali jednocześnie. Przy końcu 1947 roku przy-
szedł do Jugowa ks. Feliks Wójtowicz i jako pierwszy był proboszczem tylko
w naszej miejscowości i pracował tu do 1951 roku. 

                                                               

Zamyślenia biblijne:
Co łączy czytania I niedzieli Wielkiego Postu? Przymierze? Nie ma go w

Ewangelii. Wspomnienie arki? Tego też w Ewangelii nie ma. Można snuć ana-
logie, ale dość odległe. Zresztą w pierwszym czytaniu też w sumie o arce nic
nie ma. Jest chyba tylko jeden wspólny mianownik - zwierzęta. Choć też nie
zostały wprost wspomniane w drugim czytaniu. Więc? Tym razem trzeba się
chyba bardziej zagłębić w czytania. Wtedy odkrywa się, że wspólnym mia-

nownikiem tych czytań jest pewna cecha Boga...

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. To scena zawarcia przymierza z
Noem. Bóg obiecuje, że walcząc z grzechem już nigdy nie sprowadzi na świat

potopu. On oczywiście zawsze wiedział, że to droga donikąd. Ale nam, lu-
dziom, mogło się wydawać, że jest inaczej. To dla nas jest ta opowieść. Bóg
wie, że tępieniem zła nie wykorzeni. Zawiera więc przymierze z Noem i zwie-
rzętami. Od teraz to człowiek jest panem oraz władcą zwierząt. Najistotniej-
szą treścią pierwszego czytania jest obietnica Boga, że już nigdy walcząc z

grzechem nie posłuży się metodą wytępienia ludzkości, gdyż Bóg jest dobry.

          Czytania mszalne:
             Pierwsze czytanie: Rdz 9, 8-15  Przymierze Boga z Noem po potopie

     Psalm: 25 (24)  Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność
    Drugie czytanie: 1 P 3, 18-22  Woda chrztu nas ocala

      Ewangelia: Mk 1, 12-15  Jezus był kuszony przez Szatana, aniołowie
zaś Mu usługiwali

          Wspomnienia liturgiczne:           
 środa – wspomnienie św. Piotra Damianiego, biskupa i doktora Kościoła-

czwartek – święto katedry św. Piotra Apostoła
    piątek – wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika

                                                                                                               

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Leon z Katanii
Wg tradycji urodził się w 709 roku w Rawennie w Italii. Pochodził z
bogatej  i  znanej  rodziny.  Od  najmłodszych  lat  interesował  się
życiem  pustelniczym.  Po  złożeniu  ślubów  zakonnych,  został
wyświęcony najpierw na hierodiakona,  a później  na hieromnicha.
Gdy na Sycylii  zmarł miejscowy biskup, wybrano na jego miejsce
Leona, który miał wówczas 65 lat. Zamieszkał w mieście Katania u
stóp  wulkanu  Etna.  Nowo  wybrany  biskup  był  człowiekiem
wyjątkowo  dobrodusznym  i  miłościwym.  Troszczył  się  o  sieroty,

wdowy oraz ubogich,  będąc ich  prawdziwym ojcem. Na Sycylii  walczył  również z
herezją. Był wyjątkowo gorliwy w modlitwie. Za świętość swego życia Bóg obdarzył
go darem uzdrawiania chorych i wyganiania złych mocy. Spośród wszystkich cudów
uczynionych  przez  Leona  najbardziej  znany  jest  przypadek  ukarania  pewnego
wróżbity. Człowiek ów, imieniem Heliodor, był synem chrześcijanina. Jednak pewien
Żyd  nauczył  go  sztuki  magii,  którą  ten  wykorzystywał  w  niecny  sposób.  Leon
próbował  ratować  jego  duszę,  nawoływał  go  do  skruchy,  lecz  mag  pozostawał
nieugięty. Pewnego razu, podczas odprawiania mszy do świątyni wszedł Heliodor i tak
wpłynął na zebranych, że ci zaczęli się dziwnie zachowywać – tupali nogami, śmiali
się i krzyczeli.   Leon zmarł śmiercią naturalną 20 lutego 785 roku.   Jego kult jest
żywy na południu Włoch, zwłaszcza na Sycylii. Kościół czci św. Leona 20 lutego.  
                                                                                                                  
Wielki  Post  obfitował,  na  przestrzeni  wieków w bardzo  dużo  pobożnych
zwyczajów i wiele tradycji, które utrwalały jego niecodzienny charakter. Dwa
nabożeństwa utrwaliły się w naszej pobożności szczególnie. To Droga Krzyżo-
wa, którą przypomina nam o tej drodze, którą przed śmiercią przeszedł Pan
Jezus w drodze na Golgotę, a która w dalszym ciągu znajduje się w Jerozoli-
mie, choć dzisiaj jest miejscem targowym, ale chrześcijanie na niej się mo-
dlą, wśród rozkrzyczanego i targującego się tłumu. Drugim, typowo polskim
nabożeństwem są Gorzkie Żale.  Powstały one w kościele świętego Krzyża w
Warszawie i po raz pierwszy były odprawione w 1707 roku. Wg naszej trady-
cji Droga Krzyżowa odprawiana jest w dzień męki Chrystusa,  a więc w pią-
tek, natomiast Gorzkie Żale zawsze we wszystkie niedziele Wielkiego Postu. 
_____________________________________________________________
W Wielkim  Poście  jest  sześć  niedziel i  każda  z  nich  ma swoją  nazwę.
Pierwsza niedziela Wielkiego Postu, a więc dzisiejsza to niedziela wstępna,
ponieważ znajduje się na początku Wielkiego Postu. Druga niedziela jest nie-
dzielą sucha, a to min. dlatego, że   trwamy w Wielkim Poście i nasze organi-
zmy odczuwają już wielkopostne umartwienia.  Trzecia – głuchą,  od słów
wstępu do mszy św.: „Oczy moje”…   widzą więcej niż oko. Dusza jednak
staje się głucha na argumenty, racje i wymagania Boże. Czwarta jest nazwa-
na środopustną, bo przypada przed środą wyznaczającą półpoście.  Piąta
niedziela zwana jest czarną, albo Męki Pańskiej, ponieważ wprowadza wier-
nych w ścisły czas pasyjny. Poprzednie niedziele przygotowywały katechu-
menów do chrztu św. i mówiły o przyczynie grzechu. Od niedzieli szóstej jest
już mowa o śmierci Pana Jezusa. Szósta natomiast, czyli Niedziela Palmowa
zwana jest kwietną, albo wierzbną i została tak nazwana od zwyczaju świę-
cenia palm, które przynosimy do kościoła. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 18.II.2024  –   I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku  do soboty  a w
Przygórzu  we wtorek o 16.00  i w piątek po Drodze Krzyżowej  
2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św. Po mszy św. w Jugowie nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 
3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z
kazaniem pasyjnym.
4. Podobnie jak w roku ubiegłym przez cały Wielki Post będziemy w Jugowie
w  środę  o  godz.  16.30  adorowali  w  ciszy  Pana  Jezusa.  Natomiast  w
Przygórzu, 20 minutowa  adoracja będzie w każdy wtorek o godz. 16.00  
5. Za pobożny udział w Gorzkich Żalach, lub Drodze Krzyżowej, można przez
cały Wielki Post uzyskać odpust zupełny za naszych zmarłych. 
6. W dalszym ciągu można na parafię przywieźć tzw. elektrośmieci i złożyć je
w wyznaczonym do tego miejscu. 
_____________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończył w dniu
17 stycznia 2024 roku i na jego rozrachunek przed Miłosier-
nym Bogiem odszedł nasz parafianin, mieszkaniec Przygórza
śp. Henryk Ławniczak. Był rodowitym przygórzaninem, gdyż
w tej miejscowości urodził się 24 października 1957 roku w
rodzinie Józefa i Elżbiety. Był jednym z pięciorga dzieci pań-
stwa  Ławniczaków.  Po  ukończeniu  szkoły  podstawowej  w
Przygórzu podjął naukę z szkole zawodowej w Świebodzicach.
Po jej ukończeniu rozpoczął pracę w ZPUA w Przygórzu, gdzie

przepracował kilka lat. W 1981 roku zawarł związek małżeński z Elżbietą Sty-
gar i w tej rodzinie na świat przyszła jedna córka. Niestety małżeństwo to
nie przetrwało próby czasu. Cieszył się także posiadaniem jednego wnuka.
Śp. Henryk bardzo pomagał w życiu gospodarczym parafii. To jego dziełem
jest ogrodzenie czerwonym piaskowcem cmentarza w Przygórzu. Został po-
chowany na cmentarzu parafialnym w Przygórzu  Msza ofiarowana zmarłemu
przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 12 kwietnia w Przygórzu.
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.

Ile dni trwa Wielki Post? Jeżeli policzymy dokładnie to od środy popielcowej
do Niedzieli Zmartwychwstanie jest 46 dni.  Cały czas jednak mówimy o 40
dniowym poście, bo tyle Pn Jezus przebywał na pustyni. Skąd ta różnica?
Otóż jedni teologowie tłumaczą, że niedziele nie wchodzą do Wielkiego Po-
stu, ponieważ  są pamiątką Zmartwychwstania i  w wielu krajach wtedy nie
poszczono. Sobór Watykański II ogłosił, że Wielki Post  kończy się w Wielki
Czwartek i rozpoczyna się czas Triduum Paschalnego. No ale wtedy wypada
43  dni Postu. Zachęca nas więc papież Paweł VI, aby traktować te liczenia
bardzo luźno i należy mówić, że Wielki Post trwa około 40 dni.
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